
国
保
税
の
改
正
は
、
４
月
か
ら
の

施
行
と
い
う
こ
と
で
、
年
度
末
の
３

村
民
負
担
は
、
１
１
１
世
帯
が
、

限
度
額
の
改
正
の
影
響
を
受
け
、
国

保
税
額
、
約
１
５
０
万
円
の
増
に
な

り
ま
す
。
国
保
税
の
軽
減
対
象
範
囲

の
拡
大
は
、
平
等
割
で
65
世
帯
、
均

等
割
で
前
年
比
１
３
９
名
の
増
と
な

り
、
調
定
額
の
ベ
ー
ス
で
約
２
５
０
万

円
の
減
額
に
な
り
ま
す
。

３
月
議
会
に
提
案
し
な
か
っ
た
の

は
、
地
方
税
法
施
行
令
等
の
一
部
を

改
正
す
る
政
令
が
平
成
27
年
３
月
31

日
に
交
付
を
さ
れ
、
今
回
の
条
例
は

連
動
し
て
改
正
す
る
必
要
が
あ
り
、

や
む
な
く
同
日
付
で
専
決
処
分
し
ま

し
た
。

歳
入
明
細
の
固
定
資
産
税
・
現
年

度
分
が
、
予
算
対
比
で
５
千
７
５
５

万
９
千
円
の
増
額
と
な
っ
て
い
る
が
。

ま
た
、
滞
納
繰
越
分
予
算
対
比
３
千

４
６
６
万
７
千
円
の
減
額
の
内
容
は
。

当
初
、
調
定
見
込
額
に
88
％
を
乗

じ
て
予
算
化
し
た
が
、
３
月
末
日
で

94
・
４
％
の
歳
入
実
績
と
な
り
ま
し

た
。
ま
た
、
滞
納
繰
越
分
は
当
初
予

算
で
徴
収
率
14
％
を
見
込
み
ま
し
た

が
、３
月
末
日
の
歳
入
実
績
は
８・８
％

で
、
３
千
４
６
６
万
７
千
円
の
減
額
と

な
り
ま
し
た
。

予
算
主
義
が
原
則
と
思
わ
れ
る
が
。

早
目
の
見
直
し
を
行
い
、
専
決
処

分
前
の
３
月
補
正
で
対
応
し
て
い
き

た
い
と
思
い
ま
す
。

今
回
は
専
決
処
分
が
10
本
。
地
方

自
治
法
１
７
９
条
１
項
に
は
、
議
会

が
成
立
し
な
い
時
、
議
会
を
開
く
こ

と
が
で
き
な
い
時
、
緊
急
を
要
す
る

時
、
議
会
が
議
決
を
し
な
い
時
等
、

四
つ
の
こ
と
が
か
か
れ
て
い
る
が
、
委

員
会
審
議
も
な
し
に
村
長
権
限
で
専

決
し
た
と
い
う
こ
と
は
、
今
後
も
村

長
は
専
決
を
増
や
す
考
え
か
。

で
き
る
だ
け
臨
時
議
会
な
ど
を
開

い
て
、
専
決
は
少
な
く
す
る
よ
う
、

常
々
私
も
考
え
て
い
ま
す
。
今
回
は
、

緊
急
を
要
す
る
と
い
う
形
で
専
決
し

ま
し
た
。

加
藤
亮
輔
議
員

住
民
課
長

加
藤
亮
輔
議
員

太
田
修
議
員

税
務
課
長

太
田
修
議
員

税
務
課
長

村　
長

●
承
認
第
４
号　
白
馬
村
国
民
健
康

保
険
税
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条

例
の
専
決
処
分
報
告
に
つ
い
て
、
の

質
疑

●
承
認
第
６
号　
平
成
26
年
度
白
馬

村
一
般
会
計
補
正
予
算
（
第
13
号
）

の
専
決
処
分
報
告
に
つ
い
て

※
報
告
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
５
件

※
承
認
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
10
件

※
工
事
請
負
契
約
の
締
結
…
…
…
…
…
…
３
件

※
財
産
の
取
得
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
１
件

※
条
例
の
制
定
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
２
件

※
条
例
の
一
部
改
正
…
…
…
…
…
…
…
…
１
件

※
補
正
予
算
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
２
件

※
介
護
保
険
の
事
務
受
託
変
更
…
…
…
…
１
件

※
監
査
委
員
の
選
任
…
…
…
…
…
…
…
…
１
件

※
請
願
・
陳
情
の
審
査
…
…
…
…
…
…
…
３
件

※
意
見
書
の
提
出
…
…
…
…
…
…
…
…
…
１
件

６
月
定
例
会
の
ポ
イ
ン
ト

本
会
議
で
の
質
疑

平
成
27
年

第
２
回
定
例
会

６
月
９
日
か
ら
18
日
ま
で 

開
催

第
２
回
定
例
会
は
会
計
年
度
が

改
ま
っ
て
最
初
の
議
会
で
す
。
定
例

会
は
年
で
数
え
ま
す
の
で
第
２
回
で

す
が
、
村
の
事
業
年
度
的
に
は
第
１

回
目
の
定
例
会
で
す
。

こ
の
定
例
会
に
は
多
く
の
専
決

処
分
報
告
が
提
出
さ
れ
ま
す
。
こ
れ

は
会
計
年
度
の
終
わ
り
、
す
な
わ
ち

３
月
31
日
に
国
の
法
律
改
正
が
交
付

さ
れ
て
、
同
日
で
条
例
改
正
し
た
も

の
や
、
３
月
31
日
で
会
計
年
度
が
終

わ
る
た
め
、
決
算
見
込
み
に
よ
り
予

算
の
不
用
額
な
ど
を
整
理
し
た
補
正

予
算
な
ど
を
、
同
日
で
村
長
が
専
決

し
た
も
の
で
す
。
こ
れ
は
６
月
定
例

一般会計補正予算

3億6,034万円の追加を可決！

会
で
村
長
が
議
会
に
報
告
し
承
認
を

受
け
ま
す
。

ま
た
、
平
成
27
年
度
第
１
号
補

正
予
算
は
、
ふ
る
さ
と
納
税
事
業
、

白
馬
高
校
支
援
事
業
、
そ
し
て
神
城

断
層
地
震
に
伴
う
災
害
復
旧
事
業
な

ど
の
補
正
を
行
っ
て
い
ま
す
。

月
31
日
に
専
決
し
て
い
る
が
、
３
月

30
日
の
臨
時
議
会
に
な
ぜ
出
せ
な

か
っ
た
の
か
。
ま
た
、
改
正
で
村
民
負

担
の
増
減
の
シ
ミ
ュ
レ
ー
シ
ョ
ン
結
果

は
。
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